国浩律师（上海）事务所
关  于
上海开能环保设备股份有限公司
首次公开发行人民币普通股并于创业板上市之
补充法律意见书（四）
二○一一年八月
国浩律师（上海）事务所                  上海开能环保设备股份有限公司首发补充法律意见书（四）
国浩律师（上海）事务所

门提出了申请并已被受理。
3、 经本所律师核查，发行人现持有如下中华人民共和国国家知识产
权局核发的《发明专利证书》：
序号 专利名称 专利号 专利申请日期 授权公告日
1 净水机 200710036940.6 2007.01.30 2010 年 1 月 31 日
4、 经本所律师核查，发行人现持有如下中华人民共和国国家知识产
权局核发的《实用新型专利证书》：
序
号
实用新型名称 专利号 专利申请日期 授权公告日
1 合金滤料反应器 ZL01253009.3 2001 年 8 月 10 日 2002 年 8 月 7 日
 3-3-1-5-17
国浩律师（上海）事务所                  上海开能环保设备股份有限公司首发补充法律意见书（四）
2 家用净水机过桥 ZL02266004.6 2002 年 8 月 2 日 2003 年 9 月 17 日
3 水处理自动控制器 ZL03229676.2 2003 年 3 月 21 日 2004 年 4 月 14 日
4 弯头过滤器 ZL200320108906.2 2003 年 10 月 15 日 2004 年 12 月 15 日
5 新型磁化器 ZL200520046712.3 2005 年 11 月 18 日 2006 年 11 月 29 日
6 新型合金滤料反应器 ZL200520046722.7 2005 年 11 月 18 日 2006 年 11 月 29 日
7 活动接头净水器 ZL200620040067.9 2006 年 3 月 9 日 2007 年 3 月 7 日
8 多用净水设备 ZL200620040066.4 2006 年 3 月 9 日 2007 年 5 月 9 日
9 漏水报警控制装置 ZL200620040068.3 2006 年 3 月 9 日 2007 年 6 月 13 日
10 净水机多路控制装置 ZL200620040065.X 2006 年 3 月 9 日 2007 年 3 月 21 日
11 净水机下布水器 ZL200620040069.8 2006 年 3 月 9 日 2007 年 03 月 07 日
12 盐阀 ZL200620046196.9 2006 年 9 月 22 日 2007 年 11 月 14 日
13 净水滤料反应器 ZL200620046197.3 2006 年 9 月 22 日 2007 年 11 月 14 日
14
自动多路控制阀的机械传动
结构
ZL200720071243.X 2007 年 6 月 15 日 2008 年 3 月 12 日
15 漏水报警保护装置 ZL200720074286.3 2007 年 8 月 31 日 2009 年 3 月 4 日
16 多路控制阀 ZL200720075148.7 2007 年 9 月 29 日 2008 年 9 月 17 日
17 压力容器 ZL200720075463.X 2007 年 10 月 16 日 2008 年 9 月 24 日
18 供水系统 ZL200720077644.6 2007 年 12 月 28 日 2008 年 11 月 5 日
19 盐水供应装置 ZL200720077643.1 2007 年 12 月 28 日 2008 年 11 月 12 日
20  玻璃纤维缠绕压力容器 ZL200820056532.7 2008 年 3 月 25 日 2008 年 12 月 31 日
21 中央型饮用水净化系统 ZL200820056533.1 2008 年 3 月 25 日 2009 年 6 月 10 日
22 玻璃纤维缠绕压力容器 ZL200820059537.5 2008 年 6 月 10 日 2009 年 3 月 4 日
23 水软化系统 ZL200820152001.8 2008 年 8 月 15 日 2009 年 7 月 29 日
24 三通水射器 ZL200820152002.2 2008 年 8 月 15 日 2009 年 7 月 29 日
25 一种滤料装置 ZL 200820153646.3 2008 年 9 月 27 日 2009 年 10 月 7 日
26 压力储水桶 ZL200920070001.8 2009 年 4 月 7 日 2010 年 1 月 20 日
27 压力储水容器 ZL200920076683.3 2009 年 6 月 19 日 2010 年 4 月 7 日
28 压力容器 ZL200920214950.9 2009 年 12 月 31 日 2010 年 9 月 22 日
29 饮水机温水器 ZL200920215045.5 2009 年 12 月 31 日 2010 年 9 月 15 日
5、 经本所律师核查，发行人现持有如下由中华人民共和国国家知识
 3-3-1-5-18
国浩律师（上海）事务所                  上海开能环保设备股份有限公司首发补充法律意见书（四）
产权局核发的《外观设计专利证书》：
序
号
外观设计名称 专利号 专利申请日期 授权公告日
1 净水机机箱（A 型） ZL200530041985.4 2005 年 8 月 5 日 2006 年 11 月 22 日
2 家用净水机 ZL200630034244.8 2006 年 3 月 9 日 2007 年 1 月 31 日
3 净水机多路控制装置 ZL200630034245.2 2006 年 3 月 9 日 2007 年 1 月 31 日
4 家庭中央饮用水处理器 ZL200730076824.8 2007 年 6 月 15 日 2008 年 4 月 30 日
5 水质处理器机箱（A 型） ZL200730079790.8 2007 年 8 月 7 日 2009 年 2 月 11 日
6 水质处理器（B 型） ZL200730079789.5 2007 年 8 月 7 日 2008 年 9 月 17 日
7 独立式软水机 ZL200730080425.9 2007 年 8 月 31 日 2008 年 9 月 24 日
8 多路控制阀（A 型） ZL200730084865.1 2007 年 12 月 4 日 2009 年 1 月 14 日
9 多路控制阀（B 型） ZL200730084866.6 2007 年 12 月 4 日 2009 年 1 月 7 日
10 净水饮水机 ZL200830061486.5 2008 年 3 月 28 日 2009 年 4 月 22 日
11 净化饮水机 ZL200830063073.0 2008 年 5 月 27 日 2009 年 7 月 1 日
12 滑盖式软水机 ZL 200830066450.6 2008 年 8 月 5 日 2009 年 9 月 2 日
13 水质处理器（C 型） ZL200830066449.3 2008 年 8 月 5 日 2009 年 11 月 18 日
14 水质监测器 ZL200830275602.3 2008 年 12 月 26 日 2009 年 12 月 2 日
15 多路控制阀（D 型） ZL200930093504.2 2009 年 1 月 23 日 2010 年 1 月 27 日
16 饮水机 ZL200930228576.3 2009 年 9 月 30 日 2010 年 5 月 26 日
17 多路控制阀（E 型） ZL200930359138.0 2009 年 12 月 31 日 2010 年 9 月 22 日
18 净化饮水机（A 型） ZL200930359137.6 2009 年 12 月 31 日 2010 年 9 月 22 日
19 中央净水机外壳 ZL201030137717.3 2010 年 4 月 13 日 2010 年 9 月 22 日
20 厨下型净化温水机 ZL201030182446.3 2010 年 5 月 25 日 2010 年 11 月 24 日
21 软水机（A 型） ZL201030253728.8 2010 年 7 月 30 日 2011 年 3 月 23 日
6、 经本所律师核查，发行人正在申请如下专利：
序
号
专利名称 申请号 申请日 类型